UNIOESTE - CAMPUS DE CASCAVEL
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação/PRPPG
Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 030/2020-PPGE

DIVULGAÇÃO  DAS  BANCAS  PARA  DEFESA  DE
DISSERTAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE MESTRADO/PPGE.

Considerando a  Resolução  nº  078/2016-CEPE que aprova as  Normas  Gerais
para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução 261/2016 - CEPE, de 8 de dezembro de 2016, que
aprovou o Regulamento deste Programa;

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  (PPGE)  da
Universidade  Estadual  do  Oeste  do  Paraná,  Campus  Cascavel,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

Torna público:

O Cronograma parcial das bancas de defesa de dissertação do mês de agosto,
em ordem alfabética com a data, horário e link de acesso dos discentes da Turma de
2018, conforme Anexo Único.

Publique-se.

Cascavel, 17 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE
Portaria n° 2161/2019-GRE

Anexo Único do Edital nº 030/2020-PPGE - Defesa de Dissertação Turma 2018

Mestrando(a) Título da Dissertação Membros da Banca
Dia/
hora

Link de acesso

Marlise Marlene
Andrighetti Bialeski

A  pedagogia  histórico-crítica  e  sua
teoria político pedagógica

Paulino José Orso (Unioeste–Cascavel)
João Carlos da Silva ((Unioeste–
Cascavel)
Lucia Terezinha Z. Tureck (Unioeste–
Cascavel)
Isabel do Nascimento (UEPG)

25/08
14h

https://
teams.microsoft.com/l/

team/
19%3a6bd4ca807f4a4e14

b505975b438c5d1b
%40thread.tacv2/
conversations?

groupId=89b3170d-1390-
458b-804d-

e5b31173f4b1&tenantId=
30b1e5ea-e05e-4a77-

99d3-a3c62c328784

Viviane Grzechota
Selzler

Institucionalização da pedagogia his-
tórico-crítica

Paulino José Orso (Unioeste–Cascavel)
João Carlos da Silva (Unioeste–
Cascavel)
Lucia Terezinha Z. Tureck (Unioeste–
Cascavel)
Julia Malanchen (Unioeste–Foz do
Iguaçu)

19/08
14h

https://
teams.microsoft.com/l/

team/
19%3a966049f880c1472e
94ce54fc953491a1%40thr
ead.tacv2/conversations?
groupId=87382046-c37a-

4d03-8a95-
bc9701f75887&tenantId=
30b1e5ea-e05e-4a77-

99d3-a3c62c328784

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3A966049f880c1472e94ce54fc953491a1@thread.tacv2/conversations?groupId=87382046-c37a-4d03-8a95-bc9701f75887&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3A966049f880c1472e94ce54fc953491a1@thread.tacv2/conversations?groupId=87382046-c37a-4d03-8a95-bc9701f75887&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3A966049f880c1472e94ce54fc953491a1@thread.tacv2/conversations?groupId=87382046-c37a-4d03-8a95-bc9701f75887&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3A6bd4ca807f4a4e14b505975b438c5d1b@thread.tacv2/conversations?groupId=89b3170d-1390-458b-804d-e5b31173f4b1&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3A6bd4ca807f4a4e14b505975b438c5d1b@thread.tacv2/conversations?groupId=89b3170d-1390-458b-804d-e5b31173f4b1&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3A6bd4ca807f4a4e14b505975b438c5d1b@thread.tacv2/conversations?groupId=89b3170d-1390-458b-804d-e5b31173f4b1&tenantId=30b1e5ea-e05e-4a77-99d3-a3c62c328784